
بــرای اســتــحــضــار مــردم

 نمابر: 37626501 051

پســت  طریــق  از  را  مــردم  پیامک هــای  بــه  خــود  پاســخ های  می تواننــد  ســازمان ها  عمومــی  روابــط  مدیــران  و  مســئولان 
الکترونیکی kho.razavi@gmail.comبه روزنامه خراســان  رضوی ارسال کنند. پاسخ  مســئولان به پیامک های مردمی، روزانه در همین ستون 

منتشر خواهد شد و به استحضار مردم خواهد رسید.

شهرداری منطقه 11

پیام شهروند:در پاسخ به مطلب مندرج مورخ 97.8.10 با موضوع :" 
چرا برج سازی ها فقط در منطقه 9 شهرداری انجام می شود . در منطقه 11 
شهرداری از آزادی تا دانشجو که تمام کوچه ها 20 متری است و آینده بهتری 
دارد، برج سازی نمی شود . برج سازی بلند مرتبه در این منطقه هر چه زودتر 

باید آغاز شود." 
به استحضار می رســاند: با توجه به عدم تایید دفترچه بلندمرتبه سازی 
در کمیســیون ماده5 و ابلاغیه معاون استاندار، تا زمان تصویب ضوابط 

مذکور، امکان صدور پروانه برای ارتفاع بلندتر از 23متر فراهم نیست.

شهرداری منطقه 10

پیام شهروند: در پاسخ به مطلب مندرج مورخ 97/8/2 با موضوع: »در 
فلاحی2 چهارراه خطرناکی وجود دارد که روزانه شاهد تصادفات زیادی 
 در این چهارراه هســتیم. با ایــن که چند نفر هــم در این تصــادف ها فوت 

کرده اند، ولی راهنمایی و رانندگی هیچ کاری نکرده است.«
 به اســتحضار می رســاند: با توجه به بازدیدهای صورت گرفته در محل 
چهارراه فلاحی،  2 سرعتگیر وجود دارد . همچنین تاکنون هیچ گزارشی 
از سوی پلیس راهنمایی و رانندگی )راهور( در خصوص حادثه خیز بودن 

این چهارراه به منطقه 10 شهرداری مشهد اعلام نشده است.

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری

پیام شهروند: در پاسخ به مطلب مندرج با موضوع : "چرا شهرداری من 
کارت های قدیمی را به روز رسانی نمی کند."

به استحضار می رساند: صرفا کارت هایی که از سال 95 تاکنون در شبکه 

شــارژ کارت شــهروندی شــارژ نگردیده اند، نیاز به به روزرســانی مجدد 
دارند. در این راستا، فراخوان آخرین مهلت به روزرسانی من کارت های 
قدیمی »تا انتهای شهریورماه« در سه مرحله در روزنامه شهرآرا در تاریخ 
های 97.6.19، 97.6.10 و 97.6.3 و دو مرحله در روزنامه خراسان 
در تاریخ های 94.6.30 و 94.6.10 به چاپ رسید.به رغم اتمام مهلت 
به روزرسانی در پایان شهریور، با توجه به شروع فصل بازگشایی مدارس، 
دستگاه های تغییر ورژن تا تاریخ 97.7.31 در باجه ها نگهداری و عملیات 
به روزرسانی ادامه پیدا نمود.با وجود این، هم اکنون جهت خدمت رسانی 
به شهروندان محترم در 4باجه )ابتدای هاشمی نژاد، انقلاب، اول امامت 
و الهیه( دستگاه های به روزرسانی موجود است و شهروندان می توانند 

جهت به روزرسانی کارت های خود به یکی از این باجه ها مراجعه کنند.

شرکت ترافیک هوشمند الیت

پیام شهروند: در پاســخ به مطلب مندرج مورخ 1/ 97/9 با موضوع:  
»بابت 45دقیقه شرکت الیت 1200تومان در خیابان گلستان از شارژ ما 

کسر کرد.« 
به استحضار می رساند:چنان چه توقف خودروی این شهروند عزیز زیر 
نیم ساعت بود، هزینه پارک حاشــیه ای دریافت نمی شد. اما با توجه به 
ماده 3 آیین نامه اجرایی ماده 15 قانون رسیدگی به تخلفات رانندگی، 
برای توقف های بیش از 30دقیقه، هزینه توقف با احتساب نیم ساعت 
اول محاسبه و دریافت می شود. از تمامی شهروندان عزیز تقاضا می شود، 
برای مدیریت هزینه های خدمات شهری، در استفاده از پارکینگ های 
حاشیه ای، حتی المقدور از ناوگان حمل و نقل عمومی استفاده کنند یا 

توقف های خود را به زیر 30دقیقه اول رایگان کاهش دهند.

بعد از گذشت چند سال مسئولان هنوز وقت نکردند، تابلوی مربوط به شعار سال 94 را از ورودی 
شهر صالح آباد حذف کنند. با وجود این که چهار سال از  سال "دولت و ملت ، همدلی و همزبانی" 
گذشته است ، ولی هم شهردار قبلی و هم شهردار فعلی صالح آباد تمایلی به تغییر تابلوی مربوط 
به شعار سال نداشته و ندارند.این کم کاری مسئولان اصلا قابل توجیه نیست.البته فکر کنم ، کار 

زیادی دارند و وقت نمی کنند که متن این تابلو را عوض کنند.

 شهروند خبر نگار

شعار سال 94 همچنان در ورودی صالح آباد 

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

پیگیری حرف مردم

نوری

مدیر معدن سنگ آهن دلکن بردسکن خبرداد: 

راه اندازی آزمایشی تولید 
کنسانتره آهن در معدن دلکن 
 مدیر معدن ســنگ آهن دلکن از راه اندازی آزمایشی تولید کنسانتره آهن دراین 
واحد معدنی خبرداد. مهندس مسعود آقا خانلو در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: 
وســعت این معدن 18 کیلومتر مربع و بیــش از یک میلیون تن ذخیــره آن برآورد 

شده است. 
وی افزود: تاکنون 23 میلیارد تومان در این معدن توسط بخش خصوصی سرمایه 
گذاری شده اســت که با راه اندازی کارخانه تولید کنســانتره، محصول آن برای 
خوراک کارخانه گندله ســازی می شــود. وی اشــتغال فعلی معدن ســنگ آهن 
دلکن را 23 نفر به صورت مســتقیم اعلام کرد و گفت: با رفع مشکلات آب و برق 
این معدن تا دوماه آینده محصول این معدن به صورت کامل وارد چرخه تولید می 
شود. وی با بیان این که تولید روزانه این معدن 800 تن و خوراک ورودی آن 400 
تن کنسانتره آهن است افزود: با راه اندازی کامل خط های این واحد معدنی زمینه 

اشتغال 200 نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم فراهم خواهد شد. 
مهندس آقا خانلو اظهار کرد: پس از چرخه استخراج و فراوری، محصول تولیدی 
به واحدهای گندله سازی حمل و سپس  صادرات آن انجام می شود. وی به طرح 
توسعه معدن دلکن اشــاره کرد و گفت: برای اجرای طرح توسعه، بیش از هشت 
میلیارد تومان اعتبار نیاز است که در صورت تامین اعتبار در برنامه داریم این مهم 
را در ســال 98 اجرایی کنیم. وی به مشــکلات پیش روی این معدن اشاره کرد و 
گفت:در جلسه ای که با حضور دکتر قاسم پور سرپرســت فرمانداری شهرستان 
و اعضای کارگروه رفع موانع تولید در محل معدن برگزار شد، مشکلات معدن از 
جمله برق ، آب و سوخت و جاده بررسی شــد و دستگاه های متولی برای رفع این 

مشکلات قول مساعد دادند. 

برای اطلاع مسئولان
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان 
استان می رساند.

شهرستان ها

 شــهردار چناران ، آســفالت بولــوار جمهوری 
اســلامی خیلی خراب اســت . خواهــش می کنیم  

رسیدگی شود.
از شهرداری فریمان خواهشمندیم ، برای نام 
گذاری خیابــان دادگاه جدید و حاشــیه کال اقدام 

کند.
صدای ما کامیون داران را به گوش مســئولان 
برســانید . چرا ما باید از شــهر درگز بــرای دریافت 
لاســتیک به قوچان بیاییم ؟ حواله را از قوچان می 
گیریم در حالی که لاستیک فروشی در  درگز است. 

چرا حواله را خود درگز صادر نمی کند؟

شهرداری
روز پنج شــنبه اول آذر ، شرکت الیت از ساعت 
10:15 به مدت نیم ســاعت مبلغ 13 هــزار ریال 
برای حق پارک کســری زده اســت . در صورتی که 
11:45 در داخــل  تــا ســاعت  خــودروی مــن 

بیمارستان ارتش بود.
 تا چه زمانــی، ما اهالــی بولــوار خاقانی برای 
بازســازی بولوار نماز به شــهرداری منطقــه 9 نامه 

بنویسیم ؟
چرا در انتهای شــهرک "حجت" مجوز ساخت 

نمی دهند تا مردم خانه بسازند؟
چرا شهرداری به مشکلات مردم منطقه نوفل 
لوشاتو رســیدگی نمی کند؟ برای ســاخت خانه با 
تراکم متوسط بیشتر از12مترارتفاع نمی توانیم ، 
بسازیم.چون در همه جای شهر مردم پول می دهند 
و ســقف اضافه می خرنــد . امــا در ایــن منطقه این 

شرایط مهیا نیست.
 پیاده رو های حاشیه خیابان فرامرز عباسی ، 
سمت کوچه های زوج بسیار تاســف بار است. چرا 
شهرداری برای درست کردن آن بعد از گذشت چند 

سال اقدامی نمی کند؟
چرا این قدر بعضی ها برای خصوصی ســازی 

آتش نشانی اصرار و پا فشاری می کنند؟
 در بولوار ســیدی ، خیابان صبــا دوربرگردان 
نــدارد. شــهرداری منطقه 7مشــهد نیز پاســخ گو 

نیست.

اتوبوسرانی
 فکری به حال اتوبــوس هایی که صبــح ها در 
اطراف پارک ملت با موتور روشــن توقف می کنند، 

کنید.
 از مسئولان اتوبوســرانی می خواهیم که یک 
خط اتوبوس از پایانه وکیل آباد به "شــترک" در نظر 

بگیرند.

متفرقه
 دلیل این که پاســخ جدول ســخت را کم رنگ 

چاپ می کنید، چیست؟
تولد چهارهزارمین شماره تان مبارک خراسان 
رضوی. خدانگهدارهمه تان باشد. شما هم دارید به 

سن بازنشستگی نزدیک می شوید.
مسئولان اداره کل زندان های خراسان رضوی 
، چرا هیچ نظارتی بر قیمت و کیفیت موادخوراکی 

سیگار ، میوه و تره بار اردوگاه چناران نمی شود؟
دادستان کل استان خراسان رضوی و اجرای 
احکام دادسرای چناران ، جواب ارباب رجوع را به 
درســتی نمی دهند و برای پیگیری خواســته های 
مددجوهــا دیــر اقــدام می کننــد. خواهشــمندیم 

پیگیری کنید.
 مدتی است برای سند زدن منزلی در روستای 
شــهید شوشــتری ، بین اداره ثبــت اســناد و بنیاد 
مســکن پــاس کاری مــی شــویم. بــرای بازدیــد 
کارشناسان این دو اداره و تهیه نقشه هزینه کرده ام 

، ولی هیچ کدام نظر یکدیگر را قبول ندارند.
چــرا بــه گفتــه وزارت ارتباطــات و فنــاوری 
اطلاعــات ، تکلیــف ودیعه مشــترکان تلفــن ثابت 

وهمراه نامشــخص اســت؟ و مشــترکان در ســهام 
دولت در شــرکت مخابرات ســهیم نیســتند. مبلغ 
ودیعه ها به نرخ روز به مشــترکان بازگردانده نشده 

است.
دانشگاه فردوسی مشهد 26 سال قبل از هزار 
و 500 نفر از استادان و کارکنان پول دریافت کرده 
تا زمین خریداری کند ولی اکنون پس از 26 ســال 
نه از پولمان خبری است و نه از زمین. لطفا مسئولان 

رسیدگی کنند.
خراســان رضوی ، تولد چهارهزارمین شماره 
ات مبارک. تنها روزنامه ای هستید که در آن حرف 
دل مردم زده می شــود و به همین خاطر محبوبیت 

خاصی بین مردم دارید.
پیرو چــاپ صحبت هــای آقای علایــی ، مدیر 
عامل ســازمان آب ، به اطلاع می رساند، فاضلاب 
صنعتی چرم در هر شهرک صنعتی چه مشهد و چه 
تهران اســیدی نیســت بلکه با "پــی اچ" حدود 11 
قلیایی است. حال اگر مدیر عامل محترم نسنجیده 

مصاحبه برای مردم نکند بهتر است  .
در قســمت هایی از پــارک خورشــید دیدم که 
مشغول درختکاری هســتند که جای تشکر دارد . 
خواهشــمندم با توجــه بــه آلودگی هوای مشــهد ، 
کاشــت درخت را بــه  ویــژه در کمربند ســبز جنوب 
مشهد شــروع کنند . زیرا کاشــت درخت این موقع 

سال بهتر است.
 لطفــا بــه مشــکلات نگهبــان هــای بانــک ها 
رسیدگی کنید . سه سال اســت که افزایش حقوق 
نداشــتیم و بــا حقــوق روزمــزد 39 هزارتومــان و 
میانگیــن ماهانه 900 هــزار تومان ، بــدون بیمه و 

سنوات و عیدی کار می کنیم.
  لطفا جدول ها را درشــت تر و پر رنگ تر چاپ 

کنید.
دوســال اســت کــه در شــرکت پیمانــکاری 
شهرداری ، راننده پلیس ساختمان مشهد هستم. 
با حقــوق ماهانه یــک میلیــون تومــان  و روزی 14 
ساعت کاری.چرا مسئولان به این مسئله بی تفاوت 

هستند؟
از پیگیری خطر تخریب مســجد "مــروی ها" ، 
تشکر می کنم. الان پایگاه بسیج مسجد هم تعطیل 
شده است . ضمن این که ابتدا مسجد جایگزین باید 

ساخته شود ، بعد تخریب صورت بگیرد.
در بزرگراه دود سفیدی آسمان را فرا گرفته بود 
که اولش فکــر کردم جایــی آتش گرفته اســت. اما 
کمی جلوتر دیدم که یک خودروی جرثقیل درحال 
حرکت دود مــی کند.چرا این خودروهــا را جریمه 

نمی کنند؟
بنده کارگر قطارشهری خط 3 هستم . به مدت 
چهارماه است که حقوق ما را واریزنکردند. لطفا به 

گوش مسئولان برسانید.
خودروهــای پــارک شــده در دوطــرف بولوار 
نمایشــگاه بین المللی را جریمه ســنگین کنید، تا 

باعث ترافیک و آلودگی هوا نشوند.
حقــوق دو تا هشــت میلیــون تومانــی مدیران 

صحیح نیست . باور نمی کنیم.
 

سمت بولوار کلاهدوز ، شهید صادقی)سازمان 
آب( ، احمد آباد ، طالقانــی و راهنمایی کیف قاپی 
زیاد است . لطفا امنیت و آسایش مردم و مسافران را 

برقرار کنید .
ما کارکنان پروژه خط 3 قطار شــهری مشهد ، 
چهار ماه اســت که حقوقی دریافت نکرده ایم . پول 
فروش اوراق کجا هزینه می شود که برای پرداخت 

حقوق ما می گویند، پول نداریم؟!
بخشی از ترافیک زیاد بولوارشهید منتظری به 
ســمت ملک آباد به دلیل وجود پایانه بســیار شلوغ 
اتوبوسرانی )پایانه فلسطین( درحاشیه این بولوار 
اســت. چرا برای جابه جایی یا احداث پایانه فکری 

نمی شود؟

بررسی گلایه های پرستاران از انتشار گازهای خطرناک بیهوشی در اتاق عمل 

گازهای عوارض دار!

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

گزارش

محمد بهبودی نیا

 تراکم گاز بیهوشی "نایتروس اکساید" )N2O( در هوای 
اتاق عمــل جراحی و ریــکاوری و عوارض ناشــی از این 
گاز، یکی از موضوعاتی اســت که امروزه تبدیل به یکی 
از دغدغه های مهم در بین کارکنان فعال در اتاق عمل 
شده است. یکی از کارکنان اتاق عمل در تماس تلفنی 
با روزنامه خراسان رضوی، مدعی می شود: " چند سالی 
است که در اتاق عمل مشغول به کار هستم و در طی این 
ســال ها با تجهیزات غیر اســتاندارد زیادی از دستگاه 
های بیهوشی روبه رو شده ام که باعث نشت گاز بیهوشی 
در اتاق عمل است  و کارکنان حاضر در اتاق عمل هر روز 
این گازهای بیهوشــی را استنشاق می کنند و کمترین 
عوارض این گازها گیجی و خواب آلودگی اســت که به 
سراغ کارکنان اتاق عمل می آید و پیامد استنشاق این 
گاز در دراز مدت ابتلا به سرطان کبد و مشکلات شدید 
کلیوی است  که تعدادی از همکاران ما  از جمله خانمی 
که به تازگی بازنشسته شده به سرطان کبد  مبتلا شده 
اســت.وی خاطر نشــان می کنــد: وقتی به مســئولان 
رسیدگی به استاندارد سازی اتاق عمل مراجعه کنید، 
همه می گویند، ما نظارت های کامل را بر میزان تراکم 
گاز "نایتــروس اکســاید" داریــم و هیچ مشــکلی وجود 

ندارد. در حالی که واقعیت چیز دیگری است.

خطرات انتشار مداوم گاز بیهوشی 	 

بعد از شــنیدن صحبــت های این پزشــک اتــاق عمل، 
تحقیقات مان را در زمینه آثار ایــن گاز بر کارکنان اتاق 
عمل شروع می کنیم و در همین مسیر به مقاله ای جامع 
در زمینه بررسی تراکم گاز بیهوشی "نایتروس اکساید" 
)N2O( دســت پیدا می کنیم که توسط شهنام صدیق 
معروفی،علی اکبر شرفی،مهشید بهنام و حمید بقایی 
در سال 1383 تهیه شــده است.برای بررسی موضوع 
بــا دکتر "شــهنام صدیــق معروفــی"،  معاون آموزشــی 
دانشکده پیراپزشکی دانشگاه علوم پزشکی کشور که 
این مقاله را نوشــته تماس می گیریــم. صدیق معروفی 
درباره نشــت این گاز و خطرات آن بــرای کارکنان اتاق 
عمل، می گوید: عوارض این گاز و استنشاق مزمن گاز 
بیهوشی توســط کارکنان اتاق عمل جراحی و خطرات 
جدی کــه ایــن همــکاران را تهدید مــی کنــد، عبارتند 
از کاهــش کارایی مغز،کاهــش توانایی هــای بینایی و 
شنوایی،بروز ناهنجاری های سیســتم تولید مثل،کم 
خونی مگالوبلاستیک، افزایش شیوع سقط های خود به 
خودی وبیماری های کبد و کلیه است.وی خاطر نشان 
می کند: دلیــل این نــوع تهدیدها مــواردی مانند نبود 
سیســتم تهویه هوا،غلظت های بالای این گاز در هوای 
بازدم بیماران بعد بیهوشــی، نشــت گاز از سیلندرها و 

ماشین بیهوشی است.
وی می افزاید: به طور کلی این گاز یکی از شــایع ترین 
گازهای طبی اســت کــه در اتاق عمــل بــرای بیماران 
استفاده می شــود که ما به اصطلاح وقتی می خواهیم 

بیهوشی متعادل ایجاد کنیم، از این گاز در کنار اکسیژن 
و بخارهــای داروهــای تبخیــر شــونده و هوشــبرهای 
استنشاقی استفاده می کنیم.وی تصریح می کند: اگر 
تهویه اتاق عمل به خوبــی عمل نکند، ایــن گاز در اتاق 
عمل تجمــع می یابد کــه در طولانی مــدت عوارضی را 
برای کارکنان اتاق های عمــل ایجاد می کند. ولی این 
گاز برای بیمار که به صورت مقطعی در معرض این گاز 

قرار می گیرد عوارضی ندارد.

سیستم تهویه معیوب اتاق عمل 	 
معاون آموزشی دانشــکده پیراپزشــکی دانشگاه علوم 
پزشــکی ایــران خاطر نشــان مــی کند: بــرای انــدازه 
گیــری ایــن گاز در اتــاق عمــل در ســال 1383 یــک 
دســتگاه از خــارج کشــور تهیه شــد  و مــا ایــن گاز را به 
صورت مســتقیم  مــورد آنالیــز قــرار دادیم و مشــاهده 
کردیم که مقادیر و غلظــت این گاز در اتــاق عمل بالاتر 
از استانداردی است که سازمان های بهداشت جهانی 
اعلام کرده بودند.وی ادامه می دهد: دلیل آن هم این 
بود که در گذشــته هواســازها نزدیک به کف و هواکش 
ها بــالای اتاق عمل نصب شــده بود و این نــوع طراحی 
اتاق عمل به این خاطر بود که در گذشته تصور می رفت 
که این گازها، گازهای ســبکی اســت و  تراکم آن ها در 
نزدیکی سقف بیشتر است. ولی در مطالعات مان متوجه 
شدیم که چگالی این گاز یک و نیم است و از هواسنگین 
تر اســت و در کف اتاق های عمــل متراکم تر اســت. به 
اســتناد همین تحقیقــات محل قــرار گیری هواســاز و 
هواکش در اتاق عمــل تغییر یافت همین موضوع باعث 

ایجاد تغییرات زیادی در سالم سازی اتاق عمل شد.
وی اظهار می کند: یکی از راه های دیگر آلودگی هوای 
اتاق عمل به وسیله این گاز نشتی از رگلاتورهاست که 
باید دقت فراوانی در این موضوع شود.بعد از انجام این 
پژوهش بیمارستان های زیادی برای مشاوره با ما تماس 
گرفتند و از همان سال ها اصلاحات و استانداردسازی 

اتاق های عمل انجام شــد و هــم اکنــون آنالیزورهایی 
وجود دارد که در اتاق های عمل به صورت مداوم درصد 

آلودگی را اندازه گیری می کند.
وی خاطر نشــان می کنــد: در بازدیدهایی کــه از اتاق 
عمل انجــام دادیــم، متوجه شــدیم که امــروزه اهمیت 
موضوع بیش از گذشته مورد توجه قرار گرفته است. ما 
در دانشگاه علوم پزشــکی ایران نتیجه این تحقیقات را 

به صورت مستقیم در همان سال ها مشاهده کردیم.

خطرات گاز در مطب های دندان پزشکی 	 
صدیق معروفی در پاســخ به این ســوال خبرنگار ما که 
آیا تاکنون مواردی  مبنی بر ابتــلای برخی از کارکنان 
اتاق عمل بــه برخی بیماری ها به دلیل استنشــاق این 
گاز به صورت سال های متمادی داشته ایم، می گوید: 
این که ما دقیقا ارتباط بدهیم که بیماری فرد به خاطر 
استنشاق این گاز باشد، کمی مشکل است. ولی طبق 
مطالعات انجام شده توسط  کارشناســان در سرتا سر 
جهان بر کارکنان اتاق عمل ،نتایجی کســب شــده که 
 B12 نشــان می دهد با استنشــاق ایــن گاز، ویتامین
در خون کاهش پیدا کرده و عوارضی که گفته شــد نیز 
در این افراد مشاهده شده اســت. نکته این جاست که 
این گاز در دیگر محیط های پزشکی مثل مطب دندان 
پزشکان  نیز استفاده می شود و چنان چه  این آلودگی 
کنترل نشــود، خطرات زیــادی کارکنان فعــال در این 
اماکن را تهدید می کند و ســقط جنین یکی از مواردی 

بوده که گزارش شده است.

اندازه گیری تراکم غلظت گاز بیهوشی	 
در ادامه بررسی ها، خبرنگار ما با اشــاره به لزوم وجود 
دســتگاه ســنجش تراکم  این گاز، این ســوال را مطرح 
می کند که آیــا همه اتاق هــای عمل مجهز به دســتگاه 
سنجش غلظت تراکم این گاز هستند  ؟ شهنام صدیق 
معروفی در پاسخ به این سوال می گوید: بنده اطلاعی 
در این باره ندارم اما از ســال 1383 که این دستگاه از 
خارج  کشــور برای انجام تحقیقــات وارد و به ما تحویل 
داده شــد، بســیاری از مراکز این دســتگاه را به صورت 
قرضی از ما گرفتند و از طرفی ســاخت این دستگاه هم 
چیز پیچیــده ای نیســت. همچنین با نمونه بــرداری از 
فضای اتاق عمل این آزمایش در دانشگاه های بسیاری 

قابل اندازه گیری است.
وی تصریح می کند: تاقبل از ســال 1383 مشــکلاتی 
در زمینه تهویه اتاق عمل وجود داشت که خوشبختانه 
امروز با نظارت دقیقی که در این زمینه انجام می شود، 
اصلاحات انجام شده و از طرفی کارشناسان زیادی بر 
سلامت محیط کار در اتاق عمل نظارت دارند که این نوع 

نظارت نگرانی بسیاری از همکاران ما را که در اتاق عمل 
فعالیت دارند کم کرده است.

مشکلاتی برای دستگاه تنفس	 
به منظور باخبر شدن از عوارض دیگر این گاز با "عباس 
اخگــری" معاون غذا و داروی دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد تماس می گیریم. اخگری در گفت و گو با خبرنگار 
ما بیان می کنــد: ما تا کنــون درباره مســمومیت با گاز 
"نایتروس اکســاید" )N2O( گزارشــی نداشتیم. ولی 
باید به این واقعیت اشاره کرد که این امکان وجود دارد 
که مســمومیت با  این گاز در غلظت های بالا  به صورت 
استنشاقی اتفاق بیفتد و مشکلات حادی را در دستگاه 
تنفس ایجاد کند و موجب ســردرد و دردهای شــکمی 
و تــب شــود. البته در غلظــت هــای پایین نیــز  عوارض 
خفیفــی مثل تهــوع و اســتفراغ، خــواب آلودگــی، بی 
قراری و اضطراب و پایین آمدن ســطح هوشــیاری را به 
همراه دارد. اما معمولا با غلظت هایی که هم اینک مورد 
اســتفاده قرار می گیرد، عوارض حاد زیادی مشــاهده 

نمی شود.

نظارت دقیق براستاندارد سازی  اتاق های 	 
عمل 

"علی اصغــر انجیدنی"، مدیــر نظارت و اعتبار بخشــی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد، درباره میــزان رعایت 
استاندارد در سیستم تهویه  اتاق های عمل، می گوید:در 
تمام اتاق های عمل، سیســتم تهویه هوای مخصوصی 
وجود دارد که اگر این سیســتم تهویه با مشــکل روبه رو 
شــود، توســط معاونت درمان دانشــگاه علوم پزشــکی 
فعالیت این اتاق هــای عمل تایید نمی شــود و این طور 
نیست که اتاق عمل ها فقط یک کولر گازی داشته باشد.
وی می افزاید: استانداردهای مربوط به اتاق عمل توسط 
اداره ارزشیابی بررسی و مجوز فعالیت صادر می شود. 
جدا از این فیلتر های مخصوصی برای هواسازی در این 
اتاق ها وجود دارد. ما به تمام همکارانی که در اتاق عمل 
مشــغول به کار هســتند، اطمینان خاطر مــی دهیم که 
هیچ مشکلی مبنی بر انتشار گازهای بیهوشی  در اتاق 

عمل وجود ندارد.

استاندارد سازی تهویه اتاق های عمل	 

فرشــید وفا، رئیس گــروه ســلامت کار حــوزه معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد درباره استاندارد 
ســازی سیســتم تهویــه  اتاق هــای عمــل، مــی گوید: 
ترکیباتی که در اتاق عمل استفاده می شود، در تمامی 
مــوارد حدود مجاز دارند که هر ســه ســال یــک بار  این 
حدود اعلام می شــود و تمــام خصوصیــات محیط کار 
افراد را در نظر می گیرد. درباره اتاق های عمل نیز این 
آستانه مجاز به صورت مداوم اعلام و توسط کارشناسان 
بررسی می شود.چنان چه گلایه ای در این باره از سوی 
همکاران ما وجــود دارد، ایــن موضوع را مــی توانند به 
همــکاران ما اطلاع دهند تــا به صورت دقیــق این اتاق 

عمل   به صورت خاص مورد بررسی قرار گیرد.
وی  تصریــح می کنــد: در زمینــه برنامه اعتبار بخشــی 
بیمارستان ها، پرونده پزشکی برای شاغلان بیمارستان 
ها تشکیل می شود و ما می توانیم با بررسی این پرونده 
ها در صورت مشاهده هر عارضه ای به سرعت اقدامات 
لازم را انجام دهیم و خوشــبختانه تا کنــون هیچ آماری 
مبنی بر ابتلای کارکنان اتاق عمل به هر گونه بیماری 

بر اثر استنشاق گازهای بیهوشی نداشته ایم.
وی درباره احتمــال نشــتی گاز بیهوشــی از اتاق عمل 
می گوید: در صورت هرگونه نشتی در اتاق عمل علایم 
ظاهری آن در کوتاه مدت نیز قابل مشاهده است. درباره 
احتمال بروز عــوارض در طولانی مدت نیــز باید به این 
نکته اشــاره کنیم که پرونده های پزشــکی این افراد به 

صورت مداوم مورد بررسی قرار می گیرد.

سوژه خود را برای صفحه پیگیری حرف مردم  ارسال کنید
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